АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от 10» января 2023 г. № 21

О повышении эффективности муниципальных
управленческих механизмов в сфере образования

В целях повышении эффективности муниципальных управленческих
механизмов в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. обеспечить достижение целевых показателей муниципальной оценки

качества по Концепциям:
- Концепция муниципальной системы оценки качества подготовки

обучающихся образовательных организаций Дубовского муниципального района.
- Концепция реализации системы работы со школами с низкими

результатами обучения, и школами функционирующими в неблагоприятных
социальных условиях.

- Концепция системы обеспечения профессионального развития
педагогических работников Дубовского муниципального района.

- Концепция реализации системы мониторинга качества дошкольного
образования.

- Концепция реализации системы реализации системы мониторинга
эффективности руководителей всех Образовательных организаций Дубовского
муниципального района.

- Концепция реализации системы организации воспитания обучающихся.
- Концепция реализации системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи.
- Концепция реализации системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся Дубовского муниципального района;
1.2. обеспечить своевременное заполнение достоверной и объективной

информации в Федеральные, региональные и муниципальные мониторинговые
системы по всем видам деятельности;

1.3. назначить ответственный лиц за заполнение Федеральных, региональных
и муниципальных мониторингов;

1.4. издать приказ об ответственности за своевременное заполнение
достоверной и объективной информации в Федеральные, региональные и
муниципальные мониторинговые системы по всем видам деятельности;

1.5. направлять на согласование специалистам отдела по образованию,
курирующим общеобразовательные организации приказы по оплате труда.

2. Агафоновой О.А., директору МКУ «Центр сопровождения учреждений»
Дубовского муниципального района Волгоградской области своевременно
доводить до руководителей расчетные данные по фонду оплате труда.

3. Заместителю начальника отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района Федоровой В.М.:

3.1. организовать участие руководителей общеобразовательных организаций
Дубовского муниципального района в мониторинге;

3.2. подготовить аналитическую справку по итогам мониторинга;
3.3. обеспечить участие специалистов отдела по образованию в проверке

мониторингов образовательных организаций.
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района
С приказом ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. дата подпись
1. Куракина Л.А.

2. Савченко Г.Г.
3. Дегтярева И.И.
4. Чулкова М.Н.
5. Высторопец Е.С.
6. Торопова Н.В.
7. Крюкова Г.Ф.
8. Мохова А.Н.
9.. Павлова Л.Н.
10. Наумович Ж.Т.
11. Летягина И.В.
12. Веденеева Е.П.
13. Иванова Е.И
14. Выдрина М.Б.
15. Степанова Н. А.
16. Анищенко И.Н.
17. Ерофеева Т.Е.
18. Елесина Н.Н.
19. Федорова В.М.
20. Корнилова И. А.
21. Борщ О.Г.
22. Ряхина Н.С.
23. Бурдина А. А.
24. Цыбульник Н.С.
25. Макрушина С.Н.

у  М.В. Киреева